

公司代码：600744

公司简称：华银电力

大唐华银电力股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	华银电力	600744	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	周浩	冉红燎
电话	0731-85388088	0731-85388028
办公地址	湖南省长沙市芙蓉中路三段255号	湖南省长沙市芙蓉中路三段255号
电子信箱	hy600744@188.com	hy600744@188.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	18,829,719,444.83	18,855,109,757.79	-0.13
归属于上市公司股东的净资产	2,968,194,577.43	2,986,048,334.65	-0.60
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现	1,157,764,915.35	367,591,364.49	214.96

现金流量净额			
营业收入	4,311,735,868.30	3,301,179,176.77	30.61
归属于上市公司股东的净利润	-18,529,031.25	-457,649,132.36	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-114,270,939.120	-468,241,512.37	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.62	-11.69	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.01	-0.257	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.01	-0.257	不适用

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				83,039		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)				0		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
中国大唐集团有限公司	国有法人	34.18	608,793,971	608,793,971	无	
大唐耒阳电力有限责任公司	国有法人	19.35	344,695,901	344,695,901	无	
湖南湘投控股集团有限公司	国有法人	11.73	208,983,008		无	
北京紫光通信科技集团有限公司	其他	2.34	41,694,841		无	
王敏	境内自然人	1.27	22,603,975		无	
钟革	境内自然人	1.25	22,212,729		无	
王绍林	境内自然人	1.02	18,121,281		无	
创金合信基金—招商银行—湖南轻盐创投定增资产管理计划	其他	0.82	14,570,552		无	
安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	其他	0.53	9,397,816		无	
杨亚涛	境内自	0.48	8,578,227		无	

	然人				
上述股东关联关系或一致行动的说明	控股股东与大唐耒阳电力有限责任公司属于一致行动人, 控股股东与其他股东之间不存在关联关系且不属于一致行动人, 公司未知控股股东与其他股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018 年上半年, 公司累计完成发电量 114.73 亿千瓦时, 同比增加 33.66%; 完成上网电量 106.56 亿千瓦时, 同比增加 33.12%; 实现营业收入 43.12 亿元, 同比增加 30.61%; 完成营业成本 40.63 亿元, 同比增加 21.05%; 利润总额-0.08 亿元, 同比减亏 4.44 亿元; 归属于上市公司全体股东的净利润为-0.19 亿元, 同比减亏 4.39 亿元。主要是由于 2018 年上半年公司发电量同比大幅上涨, 收入的涨幅超过了成本的涨幅。

截至 2018 年 6 月末, 公司拥有资产总额 188.30 亿元, 负债总额 160.01 亿元, 所有者权益总额 28.29 亿元, 其中: 归属于上市公司所有者权益 29.68 亿元, 公司资产负债率 84.98%。

3.2 与上一会计期间相比, 会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用